
                                                                        
 

1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΟΡΕΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  

Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  ( Δ21)  

 

 

 

ΑΘΗΝΑ,    18 - 09 -2017 

 

Α.Π: Δ21/Β/2973/4441

                                    ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ (Β) 

 

 

Ταχ. Δ/νση     :  Τ.Θ. 70360 Τ.Κ. 166 10 ΓΛΥΦΑΔΑ               ΠΡΟΣ:  Όπως ο  

Πληροφορίες:  Αλ. Αμπατζήμπασης                                                                  ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

Τηλέφωνο      :  210 – 9972 559 

FAX                 :  210 – 9972 582 

e-mail             :  d21b@hcaa.gr   

 

 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση πρακτικού Επιτροπής και Ματαίωση αποτελεσμάτων Πρόχειρου  Μειοδοτικού Διαγωνισμού για 

την ανάδειξη αναδόχου για την HF ΑΝΤΕΝΝΑ COOPLER, ποσότητας 10 τεμαχίων,  για τις επικοινωνίες της 

εναέριας κυκλοφορίας της Αεροναυτιλίας.   

 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
 
 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το ΝΔ 714/70 (ΦΕΚ 238/Α/1970) «περί ιδρύσεως Διευθύνσεως Εναερίων Μεταφορών στο Υπουργείο 

Μεταφορών και Επικοινωνιών και Οργάνωσης της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα και ισχύει. 

2. Το ΠΔ 56/89 (ΦΕΚ 28/Α/1989) «περί Οργανισμού της ΥΠΑ», όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει.  

3. To N. 3913/2011 (ΦΕΚ 18/Α/11) περί «Αναδιοργάνωσης της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το Ν. 4146/2013 (ΦΕΚ 90/Α/18-04-2013), άρθρο 67 «Οργανωτικές αλλαγές στην Υπηρεσία Πολιτικής 

Αεροπορίας». 

5.  Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/5.08.2016), «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες. 

6. Tις διατάξεις του Ν.4013/11 (ΦΕΚ 204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων κλπ. 

7. Την υπ’ αριθ. 2105/14-8-2014( ΦΕΚ Β’ 2230/14-8-2014)    απόφαση,  «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 

δικαιώματος Υπογραφής, Με εντολή Υπουργού  στους Διοικητή, Υποδιοικητές, Γεν. Διευθυντές και λοιπούς 

Προϊσταμένους Οργανικών Μονάδων της ΥΠΑ» 

8.  Τις αποφάσεις Υ172 «Καθορισμός σειράς τάξης των Υπουργείων» και Υ173 «Σύσταση Θέσεων Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών (ΦΕΚ3610/Β/04-11-16, τα Π.Δ.123 «Ανασύσταση και μετονομασία Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων» (ΦΕΚ/208/Α/04-11-16), Π.Δ. 124 «Αποδοχή παραίτησης Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ/209/Α/05-11-16), Π.Δ. 125 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών» (ΦΕΚ/210/Α/05-11-16) 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΧΣΜ465ΧΘΞ-ΩΥΣ



                                                                        
 

2 
 

9.  Τις σχετικής Μόνιμες Οδηγίες εκτέλεσης δαπανών. 

10. Το Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/9-3-1999) Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις όπως 

τροποποιήθηκε με το Ν.4325/11-5-2015 (ΦΕΚ47/Α/11.05.2015). 

11. Tις διατάξεις του Ν.4013/11 (ΦΕΚ 204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων & Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων … κλπ, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

12. Την με Α.Π.Δ21/2248/3497/18-07-2017 Απόφαση συγκρότησης ετήσιας επιτροπής αναφορικά με την 

παραλαβή, αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών των διαγωνισμών, διαπραγματεύσεων και απευθείας 

αναθέσεων προμηθειών υλικών, εκτέλεσης εργασιών και παροχής υπηρεσιών. 

13. Το Ν.4270/2014 (ΦΕΚ Α’/4473/28-06/2014)  «Αρχές δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας(ενσωμάτωση 

της Οδηγίας  2011/85/ΕΕ)-Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

14. Τον Ν. 4412/2016(ΦΕΚ Α΄ 147/08-08-2016) «Περί Δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και Υπηρεσιών». 

15. Το Ν.4389/27-05-2016 (ΦΕΚ94Α/27-05-2016) « Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις. ΠΟΛ:1061/24-05-2016 ΑΔΑ: 

7ΘΨ9Η-ΜΞΘ ορισμό συντελεστή ΦΠΑ 24%. 

16.   Το Δελτίο Αίτησης Προμήθειας Υλικού (ΔΑΠΥ) της αρμόδιας Διεύθυνσης  με αρ. πρωτ.  

Δ6/Α/1610/21-03-2017, με ΑΔΑΜ: 17REQ006307694  2017-06-09  

17.    Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την παρούσα πίστωση είναι εντός του εγκεκριμένου 

ποσοστού διάθεσης και αποφασίσθηκε με το υπ.αρ. ΔΟΔ/33883/6960/Φ.Αν/30-05-2017 (ΑΔΑ: 64ΨΨ465ΧΘΞ-

ΜΗΝ & AΔAM :17REQ006307684/2017-06-09)  η έγκριση της δέσμευσης πίστωσης του ύψους του ποσού των   

9.920,00 € για την πληρωμή δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Υ.ΠΑ., ειδικός 

φορέας 39-120,  Κ.Α.Ε. 1311 οικονομικού έτους 2017  

18. Την με αρ. πρωτ. Δ21/Β/2180/3406/12-07-2017.διακήρυξη διενέργειας Πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού 

για την προμήθεια 10 τεμαχίων H F ANTENNAS COOPLER για επικοινωνίες εναέριας κυκλοφορίας της 

Αεροναυτιλίας  

19. Το με αριθμ. πρωτ. Δ21/Β/2558/3900/11-08-2017, πρακτικό της επιτροπής Διενέργειας Πρόχειρων 

μειοδοτικών διαγωνισμών προμήθειας υλικών και εκτέλεσης εργασιών, σύμφωνα με το οποίο ενώπιον της 

τριμελούς επιτροπής ουδεμία εταιρεία προσήλθε και κατέθεσε προσφορά και ουδείς άλλος σε άλλο χώρο της 

Υπηρεσίας με οποιοδήποτε άλλο τρόπο κατέθεσε προσφορά. Η επιτροπή κατόπιν των ανωτέρω κρίνει τον 

διαγωνισμό ως άγονο και προτείνει την επαναδιακήρυξη του διαγωνισμού. 

20. Τις ανάγκες της Υπηρεσίας. 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Εγκρίνουμε το με αριθμ. πρωτ., πρακτικό Δ21/Β/2558/3900/11-08-2017 της Επιτροπής διενέργειας 

πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών  σύμφωνα με το οποίο ο διαγωνισμός 

για την προμήθεια  HF ΑΝΤΕΝΝΑ COOPLER, ποσότητας 10 τεμαχίων,  για τις επικοινωνίες της εναέριας 

κυκλοφορίας της Αεροναυτιλίας,  κρίνεται άγονος .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΧΣΜ465ΧΘΞ-ΩΥΣ



                                                                        
 

3 
 

2. Ματαιώνουμε  τα αποτελέσματα του ανωτέρω πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού.   

 

3.  Υπηρεσία θα προβεί στην εκ νέου διενέργεια του διαγωνισμού σε χρόνο που θα καθοριστεί με νέα απόφασή 

μας 

. 

  

 

 

                                ΕΥ 

Η Προϊσταμένη 

  Διεύθυνσης Διαχείρισης και 

Ανάπτυξης Αεροναυτιλίας 

                            κ.α.α  

          

               Α. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 

 

                     Ακριβές Αντίγραφο 
                      O Προϊστάμενος Δ21/ΣΤ  

                               κ.α.α 
 

                                                                                                                      Ι.Τριμπούνας 

                                   

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ                                                                                                                                                                                                    

1)  Αποδέκτες για Ενέργεια  

     - Δ21/Β  

2) Αποδέκτες για Κοινοποίηση  

    - -Πρόεδρο Επιτροπής Διενέργειας  

       συνοπτικών μειοδοτικών διαγωνισμών  

   -Δ6/Α  

3)  Εσωτερική Διανομή: 

-Δ21/Β 

 

                                                    

 

                                                                                     

                                  

 

ΑΔΑ: ΩΧΣΜ465ΧΘΞ-ΩΥΣ


		2017-09-20T15:15:57+0300
	Athens




